
Edição Complementar nº 1.902-A de 04 de abril de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

3 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

 
 

PORTARIA Nº 074, DE 04 de abril DE 2022. 
 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 
COMISSIONADO. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Nomear o Sr.ª. EVANDRO COSTA LIMA, para exercer o 
cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, do 
Vereador Paulo Sérgio de Toledo Costa, de referência C-C---5, deste 
Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES, 04 de abril de 2022. 

 
PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
 
 

PORTARIA Nº 075, DE 04 de abril DE 2022. 
 

NOMEIA SERVIDORA EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Nomear a Servidora efetiva KARINA ABIB JABOUR, 
matrícula 000247, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
de Segurança e Transporte, de referência C-C---4, deste Poder 
Legislativo, com a remuneração que faz jus. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES, 04 de abril de 2022. 

 
PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
 
 
 

PORTARIA Nº 076, DE 04 de abril DE 2022. 
 

DESTITUIR SERVIDORA EM 
CARGO EFETIVO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º. Destituir a Servidora efetiva FERNANDA CURITIBA NUNES, 
matrícula 000241, como membro da equipe de apoio ao pregoeiro 
nomeada através da portaria n.º 004, de janeiro de 2022 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES, 04 de abril de 2022. 

 
PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
 
 

PORTARIA Nº 077, DE 04 de abril DE 2022. 
 

NOMEIA SERVIDORA EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Nomear a Servidora efetiva FERNANDA CURITIBA NUNES, 
matrícula 000241, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
de Processos Administrativos, de referência C-C---4, deste Poder 
Legislativo, com a remuneração que faz jus. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES, 04 de abril de 2022. 

 
PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
 

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 003/2022 

Processo Administrativo Nº 811/2021 
Pregão Presencial Nº 003/2022 
 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES. 
CONTRATADA: Posto da Vila LTDA.  
CNPJ Nº: 24.254.778/0001-95 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM), ÓLEO 
LUBRIFICANTE DE MOTOR E FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR, AOS 
VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM. 
VIGÊNCIA: Terá início no dia subsequente ao da publicação do 
resumo do contrato e duração de 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 23.796,00 (vinte e três mil setecentos 
e noventa e seis reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de despesas: 33903000000 - 
Projeto/Atividade: 2.001 - Fonte: 10010000000. 
 



Edição Complementar nº 1.902-A de 04 de abril de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

4 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Registre-se, 
publique-se, cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES, 04 de abril de 2022. 

 
PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
Pregão Presencial nº 003/2022 
 
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, através de seu Pregoeiro, torna 
público e comunica aos interessados que a empresa vencedora do 
Pregão Presencial nº 003/2022, Processo nº 811/2021 foi a empresa 
POSTO DA VILA LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.254.778/0001-95, cujo 
objeto foi a contratação de empresa especializada no fornecimento de 
combustível (gasolina comum), óleo lubrificante de motor, filtro de óleo 
de motor, para os veículos oficiais da Câmara Municipal de Itapemirim, 
com o valor global de R$ 23.796,00 (vinte e três mil, setecentos e 
noventa e seis reais) conforme adjudicação do Pregoeiro e 
homologação do Presidente da Câmara. 
 
Itapemirim-ES, 04 de abril de 2022. 

 
Evandro de Lima Costa 

Pregoeiro da CMI 
 

 


